quam temporales, per praefatos praede-

cessores in favorem dictae fabricae con-

cessas, iamdudum expirasse , motu simili

et ex certa scientia ac apostolicae pote-

statis plenitudine, praefatis collegio et

ab eis ad infrascripta in genere vel in

specie deputandis aut subdelegandis , ut

ad biennium a publicatione praesenlium

litcrarum in valvis dictae basilicae, tribus

diebus continuis facienda, computanduni,

et deinde ad nostrum et Sedis Apostolicae

beneplacitum, cum quibuscumque utrius-

que sexus christifidelibus , cuiuscumque

status, gradus, ordinis, conditionis et

prreeminentiae existant, tam ecclesiasti-

cis, etiam religiosis, quam saecularibus

per totum orbem constilutis:

§ 5. Super quibuscumque male ablatis, Male abut'aia-

incertis vel per usurariam pravitatem
cei "'

quaesitis; etiara certis quae foenerator ab

alio foeneratore extorsisset, et quae ipse

requisitus usuras restituere paratus non
esset:
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§ 6. Yel alicui privalae ecclesiae de-

Deiiiis «cete- berentur, in quibus lamen Romana Ec-
sìk, cui Roma- .

na succederei, desia ti o iure communi succedere posset:

§7. A e etiam bonis, quae ad alicuius

lu-suiuendis manus pervenissent, et illa habentes qui-
personae incer-

,

, ., . , , , . . , n

ue, bus restituì deberent ìgnoravermt vel

dubitaverint, quamquam male ablata per

eos non exislant , seu alias illa ad eos

pervenerint:

§ 8. Et simililer de eis, quae Deo, eius

Legaiìspiisin- sanctis et, eorum intuitu, pauperibus et

aliis piis locis, in genere et absque ulla

speciali determinatione , et propriis no-

minibus personarum non expressi, pure

in diem, vel sub conditione, etiam per

viam substitutionis vel translationis aut

alias quomodolibet relieta fuerunt, ac

biennio et beneplacito huiusmodi duran-

tibus relinquentur , tam prò praeterito

quam futuro temporibus, etiam ante ilio-

rum purifìcationem vel diei adventum

aut cessionem, componere, ita ut, soluta

aliqua quantitate prò dieta fabrica eisdem

collegio seu deputandis vel subdelegan-

dis, ab eis dumtaxat a reliquorum sic

relictorum, male ablatorum ae per usu-

rariam pravitatem exlorlorum, seu ad

eos alias pervenerint, et cui ea reslituere

debeant, dubitante!' ignorant, ut praefer-

tur, restiUUione absuluti existant, et ultra

vestiluere minime teneantur, eis conce-

dere:

§ 0. Ae illa quae, tempore publicationis

meiaciis e-lilerarum indulgenliarum lulii ci Leonis
tiiim ordinario n i • • ì u v
ii.maiis vei re- ac lladiiani, praedecessorum huiusmodi,
'' ''"i"' ""'"' inexacla remanserunt, olirmi si illa or-
li -, c(C.

,

'

dinariis, prò ipsis tamen incertis quomo-

dolibet relicta, donata, et quae eis quovis

modo obvenerint; necnon quae ab ipsis

ordinariis vel eorum nomine, post ipsam

publiealionem, cxacta el eis quoquornodo

soluta; ac elianti quae ante ipsam publi-

cationem prò ipsis certis aut incertis per-

sonis el locis non debenanlur , sed post

publiealionem praediclam poslea deberi

An. C tS2a
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coeperunt, etiam si ea ordinariis, v.\

praemittitur, relieta, donata aut obventa,

tamquam eis indebita, per ipsos collc-

gium et deputandos seu subdelegandos

ab ipsis, nomine dictae fabricae, libere c-

xigi ac repeti et assequi posse et debere

decernimus, etiam censuris ecclesiastins

ac pecuniariis poenis, aliisque iuris re-

mediis opportunis, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis:

§ 10. Ac cum quibuscumque, qui bona Bonìs ecclesia-

ecclesiarum, monasteriorum et beneficio- '™^ b

'J*

rum ecclesiasticorum quorumlibet habe- [Maiis
-
eU -,

rent, et iudicialiter, delìcientibus proba-

tionibus, ad illorum restitutionem com-

pelli non possent, etiam si per eos pro-

bari posset:

§ 11. Quae bona omnia ac quaecum- Reiicus pi0

que legata et alias quomodolibet, etiam
mae

haereditatis titulo, prò male ablatorum

restitutione, relicta hactenus, et quae re-

linqui ac largir! conligerit in futurum,

biennio et beneplacito huiusmodi duran-

libus, in quibuscumque testamentis, do-

nationibus causa morlis, codicillis aut

aliis ultimis vuluntatibus per quoscum-

ijue et ubicumque factis:

$ \ì. El quae durante biennio et be- Legati* piis io.

neiilaeito huiusmodi fieni quibuscumque ^
s

ec

e

rlis

p
ve i »V

incertis ccclcsiis et piis locis, aut perso-
scnlibus el '

.
gnornlu,

nis similiter incertis vel absentibus, ta-

liter quod propter ipsonun absentiam

merito ab eis notili» haberi non posset:

§ io. A e etiam quae restitutioni sub- Resiituenni» ei

i i •
i ì • cui rec.eptiono:

ìacerenl, sed m eis vel ad ea personis,
co „nie iii,

quibus illa fieri deberel , receptio non
coinpeteret:

S li. A'ecnon mmios et singulas pecu- Exponendis i

i.ias et res alias, quae in prandiis ac ^"f^
conviviis et publicis siiectaculis, in ali-

culis
'

'" 'linbl

, ,
. ..

"

fcsliTitaluiu.

quibus celcbntatibus ex voto, statuto seu

consuetudine in aliquibus locis esponi

coijsueverunl, et, biennio ac beneplacito

huiusmodi durantibus, exponi debenl:

§ ir». Etiam si super illis et aliis qui-
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prtedìcu ?ro-
buscumque rebus et bonis, ad clictam

cedam etiam si fabricaiTi quomodolibet spectantibus et
super his et a- . ,

'

ìus iìs uiiìtìs pertinenlilms, inter ipsam fabricam et
pen ea '

quosvis alios, corani olim praefectiset of-

ficialibus eiusdem fabricae aut dileclis

filiis snpradictae Camerae clericis seu

Curiac causarmi! Camerae eiusdem gene-

rali auditori 1
, voi quibuscumque aliis iu-

dicibus et commissariis, quavis auctorilalc

fungentibus, etiam si cardinalati^ bonorc

praefulgeant, in Romana Curia vel extra

eam, lis etiam in secundavel ulteriori in-

stantia indecisa pendeat, ad ipsam fabri-

cam applicamus.

§ 16. Ac omncs et singulas causas, eam-
^Commissio^o- ^em fa])r \CSLm concernentcs, in quavis in-

rumconcemen- stantia, ut praemittitur, pendentes, earum
tium fabricam . .

ipsam, ìoiu omnium statum et menta pracsentibus prò
bullae praece- 1 i . i- .• t .,

dem. coniineo- expressis nabentes, a dictis mdicibus et

tiam. commissariis harum serie avocamus ; il-

lasque in eo statu, in quo reperiuntur,

praefatis collegio, iuxta facultales eis in

dictis prioribus literis nostris per nos con-

cessas, ulterius ad audiendas, cognoscen-

das, decidendas et fine debito terminan-

das, committimus.

§ 17. Super restitutione honorum ec-

Aoctoiiias dicti clcsiarum, monasteriorum et beneficiorum
collegi! ad com- ,

ponendum, cum huiusmodi, competenti receptaportionevel

Jo^et^beneQ- quantitate, prò eis in fabricam huiusmodi
cior1™

occu" convertenda similiter componere; et ipsos,

sic ea tenentes, ab ulteriori eorum resti-

tutione libere absolvere, et quod illa reti-

nere libere et licite possint in posterum

eis concedere.

§ 18. Ac eisdem christifidelibus, qui

Eiectionemque cum praefatis collegio seu deputandis
confessorum , . . . ' ,. .

^
. , .

dandi eieemo- vel subdelegandis ab eis de aliqua elee-
synam fabricae m0Syna pr0 dicta fabrica COllVCnerint,
praestantibui. ; . * ... '

ut idoneum possint eligcre confesso-

rem saecularem vel cuiusvis Ordinis,

etiam Mendicantium, regularem, qui, eo-

rum confessione diligenter audita, prò

commissis per eligentem delictis et exces-

sibus acpeccatis quibuslibet, quantumque

vn PPé 70 An. C. 4523

gravibus et enormibus, etiam Sedi Apo-

stolicae resei'valls casibus ac censuris ec-

clesiastici?, etiam ab honiine ad alicuius

insl anliam lai is, de consensu partium , etiam

ratione inlerdicti,incursis, et quorum ab-

solulio dictae Sedi esset reservata (prae-

I en pia ni machinationis in personam Summi

Poìitificis, occisionis cpiscoporum aut

aliorum praelatorum, et iniectionis ina-

nimili violentarmi! in illos et alios prae-

lalos, falsificaìionis bullarum et literarum

apostolicarum, delationis armorum et alio-

rum prohibitorum ad partes infidelium,

ac scnlentiarum et censurarum, occasione

aluminum Tulpbae nostrae, ac de parti-

bus infidelium ad fideles, contra prohibi-

tionem nostrani, delatorum, incursarum),

semel in vita et in mortis articulo; et in

non reservafis casibus, lotiens quotiens id

petierint, eos absolvere; ac eis, in mortis

articulo, plenariam omnium peccatorum

indulgentiam et remissioncm impendere,

ac poenitentiam salutarem iniungere; nec

non emissa pei eos vota quaecumque, ul-

tramarino, ingressus Religionis et castitalis

votis dumlaxat excepiis , in utililatem

dictae fabricae, si confitenti?, ad id acces-

serint facilitate?, sin autem in alia pietatis

opera commutare; ac iuramenta quae-

cumque, sine alicuius praeiudicio, rela-

xare; ac simoniae, in ordinibus vel benefì-

ciis ecclesiasticis commissae, labe pollutos,

ad ipsum opus contribuentes, similiter ab-

solvere, et cimi eis super irregularitale,

si quam, censuris huiusmodi ligati, missas

et alia divina officia, non tamen in con-

templimi clavium, celebrando, aut alias in

divinis se immiscendo, seu alias quomo-
dolibel, etiam beneficia ecclesiastica, prae-

missorum occasione vel alias , indebite

occupando, praeterquam ratione homi-
cidii voluntarii et bigamiae, contraxerint;

et ut in susceptis ordinibus ministrare, ac

sic quaesita beneficia ecclesiastica, quae ex

tunc eis de novo collata censeantur, reti-
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nere libere et licite valeant, dispensare;

omnemque inhabilitatis et infamiae ma-

cularli sive notam ex eis provenientem

abolere ; ac eis fruiius per eos indebile

perceptos, eliam ratione omissionis bora-

rum canoniearum et divinorum officio-

rum, remillere possil; liceatque eisdcm

christifidelibus Eucharistiam et alia eccle-

siastica sacramenta, ab eodem confessore

vel alio sacerdote cuiusvis Ordinis, eliam

Mendieantium, regulari, per eos eligendo,

quocumque tempore, practcrquam in Pa-

schate Rcsurrectionis , et sine alicuius

praeiudicio, recipere; ac ipsorum dece-

dentium corpora, etiam tempore interdilli

auctoritate ordinaria appositi, ecclesia-

sticae tradì possint sepulturae sine pompa;

ac quamcumque ecclesiam vel cappellani,

per eos eligendam, devote visitando, tot

et similes indulgentias ac peccatorum

remissiones conscquantur, quas conse-

quercntur si, singulis diebus quadragesi-

rnalibus, singulas dictae Urbis et extra

eam ecclesias, quae a christifidelibus,

propter stationes Urbis, visitari solent,

personaliter visitassent. Ac ut cisdem qua-

dragesimalibus et aliis temporibus pruhi-

bitis, ovis, butyro, casco et aliis lacticiniis,

carnibus vero, de utriusque medici Consilio,

uti , frui et vesci libere et absque coii-

scientiae scrupulo possint et valeant;

ipsique collegium, et quibus vices suas

in genere vel in specie duxerint commil-

tendas, possint summam pecuniariam, prò

praemissis, declarare, taxare et limitare;

ac facultatem eligendi confessorem huius-

modi per eorum patentes literas, eorum

sigillo sigillata?, etiam absque insertione

praesentiumliterarum, concedere. Necnon

nobilibus et presbyteris ac graduatis in-

dulgere ut liabeant altare portatile, super

quo, cum debiti» reverentia et honore, in

locis ad hoc congruentibus et honestis,

eliam non sacris et ecclesiastico inlerdicto

ordinaria auctoritate interpositis i
. dum-

i Forsan legendum suppositis (r. t.).
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modo causam non dederint huiusmodi in-

lerdicto, etiam antequam illucescat dies,

circa tamen diurnam lucem, in sua et

suorum familiarium domesticorum prae-

sentia, missas et alia divina officia per

seipsos, qui presbyteri sunt, aut prò tem-

pore erunt, celebrare , seu per alios sa-

cerdotes celebrali Tacere, ac tempore in-

terdilli huiusmodi divinis interesse libere.

possint, auctoritate apostolica praefata,

tenore praesenlium,licenliam et facultatem

concedimus.

§ 19. Mandantes universis et singulis lo- inMMUo ad-

corum ordinariis, abbatibus et aliis, cuius- Teniontes!"'""

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis

et praeminentias existant, sub exeommu-

nicationis latae sententiae ac quingento-

rum ducatorum auri, fabricae praedictae.

applicandorum, poenis ipso facto incur-

rcndis, ne publicationem et praedicatio-

nem earumdem praesentium, in eorum

civitatibus et dioecesibus, ubi et quando

ac quotiens opus fueril faciendam, impe-

dire; neve aliquid, praetextu publicationis,

petere, aut etiam a sponte offerentibus

recipere, aut in praemissis et circa ea

aliquam fraudem vel dolum committere;

nec illos quos absolvi, et cum quibus

dispensari, vigore praesentium, ab ipsis

collegio vel deputandis aut subdelegandis

ab eis contigerit, quovis modo molestare

vel impedire, aut poenas aliquas prò casu,

in quo, ut praefertur, dispensatum fuerit,